
Statistische Berichte 
des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg. 

M I 2 - m 10/62 
Teil 2 

Stuttgart, Neckarstra6e 18B 

Sozialstatistik 

Der Preisindex für die Lebenshaltung 

im Oktober 1962 

16. November 1962 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - hat 
sich in Baden-Württemberg von September bis Oktober 1962 um 0,1,% auf 108,6 
(1958 = 100) erhöht. 'In allen Bedarfsgruppen außer Ernährung sowie Getränke 
und Tabakwaren herrschten Verteuerungen vor, die maximal bei Heizung und 
Beleuchtung zu einem Indexanstieg um 1,1,% führten. Die Rückläufigkeit des 
Preisindex für Ernährung um 0,3,% konnte demgegenüber kein hinreichendes 
Gegengewicht darstellen. 

Innerhalb der Gruppe ."Ernährung" wirkte sich das Abs.inken des Gruppen­
index "Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte" um 4,6,% stark aus, was auf 
Verbilligung von Kartoffeln um 13,2,%, von Obst um 6,1,% und von Südfrüchten 
um 0,8,% zurückgeht. (Gemüse wurde im Durchschnitt um 0,9,% teurer.) Auch für 
Fleisch gaben die Preise zum Teil nach. Auf der anderen Seite wurden für 
Eier höhere Preise ermittelt. Das gleiche trifft u.a. für Brot und Back­
waren, für Fische und Fischwaren, · für Süßwaren sowie für Marmelade und 
Honig zu. 

In der Gruppe "Getränke und Tabakwaren" hoben leichte Pre i serhöungen · für 
alkoholische Getränke im Gaststättenverbrauch und Verbilligungen des 
Bohnenkaffees einander auf. 

Die vierteljährliche Erhebung der Wohnungsmietpreise erbrachte nur in 
Einzelfällen eine Anhebung. Der Anstieg der Mieten für Altbauwohnungen um 
0,2%, für Neubauwohnungen um 1,0,% sowie für Neustbauwohnungen um 0,3,% geht 
außerdem auch auf eine Her-aufsetzung der örtlichen Nebengebühren zurück. 

Bei Heizung und Beleuchtung schlägt sich im Indexverlauf zum Teil die 
jahreszeitliche Preisstaffelung bei ~ohle nieder. Auch Heizöl wurde im Be­
richtsmonat um 1,2_%.teurer. 

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" herrschten wie in den Vor­
monaten Verteuerungen vor. U.a. zogen die Preise für Möbel aus Holz und 
Polstermöbel um 0,7%, für Küchengeräte aus Metall um 2,2,% an. Im Beklei­
dungsbereich lag der Indexanstieg maximal bei 0,4,% (Oberkleidung, Herren-· 
hüte, Leistungen)~ · 

Bei "Reinigung und Körperpflege" wirkte sich u.a. das Anziehen der 
Preise für Friseurleistungen aus. Die Preise für die i.n den Index einbe­
zogenen Waren blieben stabil. 

In bezug auf die Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" ist auf die 
angehobenen Preise für den Theater-(Schauspiel- und Opern-)besuch hinzu­
weisen, Auch die Eintrittskarte zum Fußballspiel wurde teurer. 

Was die Gruppe "Verkehr" betrifft, so wurden die Tarife für die Benüt­
zung der öffentlichen örtlichen Verkehrsmittel in einer Gemeinde im Sinne 
einer Verteuerung neu geregelt. 

· Nach.druck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 
- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Monat 
Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 = 100 

1958 1959 1960 1961 1962 1958 1959 1960 1961 1962 

Januar 100,0 99,9 102,4 103,3 107,3 117, 6 117 ,5 120,4 121,4 126,2 

Februar 100,3 99,7 102,4 103,6 107,5 117, 9 117, 2 120,4 121,8 126,4 

März 100,3 99,9 102,3 103,9 108,0 117, 9 117, 5 120,3 122,2 127,0 

April 100,5 99,6 102,4 103,9 109,2 118, 2 117, 1 120,4 122,2 128 4 . , 
Mai 101,2 99,9 103,1 104,6 109,5 119,0 117, 5 121,2 123,0 128,7 

Juni 100,9 100,3 102,2 105,1 109,9 118,6 117, 9 120,2 123,6 129,2 

Juli 100,3 101,2 102,9 105,8 110,2 117, 9 119, 0 121,0 124,4 129,6 

August 99,1 101,6 102,1 105,6 108,4 116 ,5 119, 5 120,0 124,2 127,4 

September 98 ,.9 101,4 102,2 105,4 108,5 116,3 119, 2 120,2 123,9 127,6 

Oktober 99,1 101,8 102,4 105,8 108,6 116,5 119, 7 120,4 124,4 127,7 

November 99,7 102,6 102, 9 106,4 117, 2 120,6 121,0 125,l. 

Dezember 99,9 102,4 103,0 106,4 117 ,5 120,4 121,1 125,1 

Jahresdurch-
schnitt ·100,0 100,9 102,5 105,0 117 ,6 118,6 1go,5 123,4 

Preisindex filr die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1.958 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung 2) 
1958 = 100 1950=100 11938=100 in'/, 

Oktober 1962 
Gruppe 

Okt. Sept. Okt. gegenüber 
Oktober 

1961 1962 1962 1962 Sept.62 Okt.61 

Mittlere Verbrauchergruppe 
Ernährung 103,7 106,7 106,4 129,8 213,6 - O,J + 2,6 
Getränke und Tabak-
waren 99,5 100,0 100,0 84,9 227,0 - + 0,5 
Wohnung 117, 8 120,3 120,8 147,5 155,8 + 0,4 + 2,5 
Heizung und Beleuch-
tung 105,9 107,4 108,6 160,1 218,3 + 1, 1 + 2,5 
Hausrat 102,2 104,7 104,8 116, 9 205,0 + o, 1 + 2,5 
Bekleidung 104,9 107,3 107,6 114 ,1 200,3 + 0,J + 2,6 
Reinigung und Kör-
perpflege 106,7 110,3 110,4 123,1 
Bildung,Unterhaltung 

199,6 + o, 1 + 3,5 

und Erholung 113, 1 118,3 118,6 143", 1 185,5 + 0,J + 4,9 
Verkehr 105,7 108,0 108,6 140,0 193,4 + 0,6 + 2, 7 

Lebenshaltung 
insgesamt 105,8 108,5 108,6 127,7 199,5 + o, 1 + 2,6 

Untere Verbrauchergruppe 

Lebenshaltung j 
insgesamt 105,71 108,71 108,81 1301 9 1 198,1 1 + o, 11+ 2,9 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938=100: 1,8369. - 2) Auf Grund 
der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958=100. 

2 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

Mittlere Verbrauchergruppe 
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs 
Getreideerzeugnisse 

Brot 
Backwaren 
Nährmi tt.el 

Zucker, Süßwaren, Kakao und 
Schokolade 
Marme.lade, Honig 
Hülsenfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und 
Südfrüchte 
Speisegewürze 

Nahr~ngsmittel tierisch.Ursprungs 
Milch und Milcherzeugnisse 
Eier 
Schweineschmalz 
Fleisch, Fleischwaren und 
Geflügel 
Fisch und Fischwa~en 

Ni~htalkoholische ,Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholische Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Wohnung 

Wohnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschiedenes 

Originalbasis 1958 a 100 

Okt. 
1961 

101,3 

106,2 
107,1 

.106, 4 
104,1 

99,5 
98,3 
96,7 

107,4 
103,6 
102,5 

95,3 
102,4 

105,7 

102,7 
89,5 
89,7 

110,2 
117,7 

106,0 

96,2 
113,2 

99,3 
93,6 

101,ß 
100,0 

117,2 
127,5 

98,6 
109,3 
104,3 
103,3 
101,6 
101,8 

Sept. 
1962 

105,3 
112,2 
114,5 
112,8 
106,7 

98,9 
100,8 
100,0 
11'0,5 
103,4 
101,8 

101,4 
102,4 

107,5 

104,0 
92,4 
86,7 

111,8 
124,2 

113,6 

104,7 
120,2 

99,6 
92,5 

102,5 
101,0 

119,3 
137,2 

106,6 
112,3 
103,8 
103,8 
104,1 
101, 8 · 

Okt. 
1962 

104,2 

112,6 
115,1 
113,2 
106,8 

99.,8 
101,6 
100,2 
111,7 
104,1 
101,7 

96,7 
102,4 

107,8 

104,1 
95,9 
86,4 

111,5 
127,3 

113,9 

105,2 
120,3 

99,5 
92,0 

102,6 
101,0 

119,9 
.137, 2 

106,6 
115,0 
103,8 
103,8 
105,3 
101,8 

Veränderung l) 
in~ 

Oktober 1962 
gegenüber 

S~pt.62 Okt.61 

- 1, 0 

+ 0,4 
+ 0,5 
+ 0,4 
+ o, 1 

+ 0,9 
+ O,B 
+ 0,2 
+ 1, 1 
+ o, 7 
- o, 1 

- 4,6 

+ 0,3 
+ o, 1 
+ 3,8 
- 0,3 

- 0,3 
+ 2,5 

+ 0,3 

+ 0,5 
+ o, 1 

- o, 1 
- 0,5 
+ o, 1 

+ 0,5 

'rl- 1, 2 

+ 2,9 
+ 6,0 
+ ·7,5 
+ 6,4 
+ 2,6 

+ 0,3 
+ 3,4 
+ 3,6 
+ 4,0 
+ 0,5 
- 0,8 

+ 1,5 

+ 2,0 

+ 1,4 
+ 7,2 
- 3,7 

+ 1,2. 
+ 8,2 

+ 7,5 

+ 9,4 
+ 6,3 

+ 0,2 
- 1, 7 
+ 1,0 
+ 1,0 

+ 2,.3 
+ 7, 6 

+ 8, 1 
+ 5,2 
- 0,5 
+ 0,5 
+ J,6 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 
3 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-, Haus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte.aus Metall 
Uhren und Schmuck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergl. 
Holz-,Korb-,Bürsten- u.Gummiwaren 
,Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberbekleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Scl:mhe 
Verschiedenes 
Leis tung_en 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und '.Putzmittel 
Mittel zur Körper- und Gesund­
heitspflege 
Leistungen 

Bildung~ Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 
Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und 
Unterhaltung 

Originalbasis 1958 = 100 

Okt, 
1961 

111,1 

105,5 
102,6 

100,5 
111,7 
109,2 
105,0 

89,8 
109,5 
106,7 
98,4 

122,8 

103,0 
101,8 

-106,5 
100,6 
102,9 
110,3 
111,7 
105,3 
111, 5 

104,4 

102,0 
111,4 

113,6 
102,4 
104,1 
117,3 

109,4 
100,9 

101,8 

Sept. 
1962 

114,7 

107,5 
104,6 

103,0 
117,1 
111,5 
105,7 

91 0 
115:o 
111,1 

99,1 
131,8 

105,7 
103,5 
110,1 
101,9 
104,3 
114,0 
113,3 
107,3 
115;4 

105,3 

105,8 
116,5 

119,7 
108,9 
107,4 
122,7 

112,5 
100,9 

103, (', 

Okt. 
1962 

115,5 

107,8 
104,7 

103,1 
117,3 
113,9 
105,7 

90,3 
115,3 
111,5 

99,1 
131,8 

106,1 
103,7 
110,5 
102,1 
104,4 
114,1 
113,6 
106,4 
115, 9 

105,8 
116,R 

119,7 
109,2 
107,4 
123,2 

113,7 
100,9 

103,6 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 

4 

Veränderung l) 
in '/o 

Oktober 1962 
gegenüber 

Sept.62 Okt.61 

+ o, 7 

+ O,} 
+ o, 1 

+ o, 1 
+ 0,2 
+ 2,2 

- 0,8 
+ 0,3 
+ 0,4 

+ 0,4 
+ 0,2 
+ 0,4 
+ 0,2 
+ o, 1 
+ o, 1 
+ 0,3 
- 0,8 
+ 0,4 

+ 0,3 

+ 0,3 

+ 0,4 

+ 1, 1 

+ 4,0 

+ 2,2 
+ 2,0 

+ 2,6 
+ 5,0 
+ 4,3 
+ o, 7 
+ 0,6 
+ 5,3 
+ 4,5 
+ o, 7 
+ 7,3 

+ 3,0 
+ 1,9 
+ 3,8 
+ 1, 5 
+ 1, 5 
+ 3,4 
+ 1, 7 
+ 1,0 
+ 3,9 

+ 0,9 

+ 3, 7 
+ 4,8 

+ 5,4 
+ 6,6 
+ 3,2 
+ 5, 0 

+ 3,9 

+ 1,8 


