

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B



Sozialstatistik

M I 2 - m 10/62

16. November 1962

Teil 2

Der Preisindex für die Lebenshaltung im Oktober 1962

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - hat sich in Baden-Württemberg von September bis Oktober 1962 um 0,1% auf 108,6 (1958 = 100) erhöht. In allen Bedarfsgruppen außer Ernährung sowie Getränke und Tabakwaren herrschten Verteuerungen vor, die maximal bei Heizung und Beleuchtung zu einem Indexanstieg um 1,1% führten. Die Rückläufigkeit des Preisindex für Ernährung um 0,3% konnte demgegenüber kein hinreichendes Gegengewicht darstellen.

Innerhalb der Gruppe "Ernährung" wirkte sich das Absinken des Gruppenindex "Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte" um 4,6% stark aus, was auf Verbilligung von Kartoffeln um 13,2%, von Obst um 6,1% und von Südfrüchten um 0,8% zurückgeht. (Gemüse wurde im Durchschnitt um 0,9% teurer.) Auch für Fleisch gaben die Preise zum Teil nach. Auf der anderen Seite wurden für Eier höhere Preise ermittelt. Das gleiche trifft u.a. für Brot und Backwaren, für Fische und Fischwaren, für Süßwaren sowie für Marmelade und Honig zu.

In der Gruppe "Getränke und Tabakwaren" hoben leichte Preiserhöhungen für alkoholische Getränke im Gaststättenverbrauch und Verbilligungen des Bohnenkaffees einander auf.

Die vierteljährliche Erhebung der Wohnungsmietpreise erbrachte nur in Einzelfällen eine Anhebung. Der Anstieg der Mieten für Altbauwohnungen um 0,2%, für Neubauwohnungen um 1,0% sowie für Neustbauwohnungen um 0,3% geht außerdem auch auf eine Heraufsetzung der örtlichen Nebengebühren zurück.

Bei Heizung und Beleuchtung schlägt sich im Indexverlauf zum Teil die jahreszeitliche Preisstaffelung bei Kohle nieder. Auch Heizöl wurde im Berichtsmonat um 1,2% teurer.

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" herrschten wie in den Vormonaten Verteuerungen vor. U.a. zogen die Preise für Möbel aus Holz und Polstermöbel um 0,7%, für Küchengeräte aus Metall um 2,2% an. Im Bekleidungsbereich lag der Indexanstieg maximal bei 0,4% (Oberkleidung, Herrenhüte, Leistungen).

Bei "Reinigung und Körperpflege" wirkte sich u.a. das Anziehen der Preise für Friseurleistungen aus. Die Preise für die in den Index einbezogenen Waren blieben stabil.

In bezug auf die Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" ist auf die angehobenen Preise für den Theater-(Schauspiel- und Opern-)besuch hinzuweisen. Auch die Eintrittskarte zum Fußballspiel wurde teurer.

Was die Gruppe "Verkehr" betrifft, so wurden die Tarife für die Benutzung der öffentlichen örtlichen Verkehrsmittel in einer Gemeinde im Sinne einer Verteuerung neu geregelt.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1958	1959	1960	1961	1962	1958	1959	1960	1961	1962
Januar	100,0	99,9	102,4	103,3	107,3	117,6	117,5	120,4	121,4	126,2
Februar	100,3	99,7	102,4	103,6	107,5	117,9	117,2	120,4	121,8	126,4
März	100,3	99,9	102,3	103,9	108,0	117,9	117,5	120,3	122,2	127,0
April	100,5	99,6	102,4	103,9	109,2	118,2	117,1	120,4	122,2	128,4
Mai	101,2	99,9	103,1	104,6	109,5	119,0	117,5	121,2	123,0	128,7
Juni	100,9	100,3	102,2	105,1	109,9	118,6	117,9	120,2	123,6	129,2
Juli	100,3	101,2	102,9	105,8	110,2	117,9	119,0	121,0	124,4	129,6
August	99,1	101,6	102,1	105,6	108,4	116,5	119,5	120,0	124,2	127,4
September	98,9	101,4	102,2	105,4	108,5	116,3	119,2	120,2	123,9	127,6
Oktober	99,1	101,8	102,4	105,8	108,6	116,5	119,7	120,4	124,4	127,7
November	99,7	102,6	102,9	106,4		117,2	120,6	121,0	125,1	
Dezember	99,9	102,4	103,0	106,4		117,5	120,4	121,1	125,1	
Jahresdurchschnitt	100,0	100,9	102,5	105,0		117,6	118,6	120,5	123,4	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100 1938=100		Veränderung 2) in % Oktober 1962 gegenüber	
	Okt. 1961	Sept. 1962	Okt. 1962	Oktober 1962		Sept.62	Okt.61
				Mittlere Verbrauchergruppe			
Ernährung	103,7	106,7	106,4	129,8	213,6	-	0,3 + 2,6
Getränke und Tabakwaren	99,5	100,0	100,0	84,9	227,0	-	+ 0,5
Wohnung	117,8	120,3	120,8	147,5	155,8	+ 0,4	+ 2,5
Heizung und Beleuchtung	105,9	107,4	108,6	160,1	218,3	+ 1,1	+ 2,5
Hausrat	102,2	104,7	104,8	116,9	205,0	+ 0,1	+ 2,5
Bekleidung	104,9	107,3	107,6	114,1	200,3	+ 0,3	+ 2,6
Reinigung und Körperpflege	106,7	110,3	110,4	123,1	199,6	+ 0,1	+ 3,5
Bildung, Unterhaltung und Erholung	113,1	118,3	118,6	143,1	185,5	+ 0,3	+ 4,9
Verkehr	105,7	108,0	108,6	140,0	193,4	+ 0,6	+ 2,7
Lebenshaltung insgesamt	105,8	108,5	108,6	127,7	199,5	+ 0,1	+ 2,6

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	105,7	108,7	108,8	130,9	198,1	+ 0,1	+ 2,9
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938=100: 1,8369. - 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958=100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	Okt. 1961	Sept. 1962	Okt. 1962	Oktober 1962 gegenüber Sept. 62	Okt. 61
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	101,3	105,3	104,2	- 1,0	+ 2,9
Getreideerzeugnisse	106,2	112,2	112,6	+ 0,4	+ 6,0
Brot	107,1	114,5	115,1	+ 0,5	+ 7,5
Backwaren	106,4	112,8	113,2	+ 0,4	+ 6,4
Nährmittel	104,1	106,7	106,8	+ 0,1	+ 2,6
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,5	98,9	99,8	+ 0,9	+ 0,3
Marmelade, Honig	98,3	100,8	101,6	+ 0,8	+ 3,4
Hülsenfrüchte	96,7	100,0	100,2	+ 0,2	+ 3,6
Trockenfrüchte	107,4	110,5	111,7	+ 1,1	+ 4,0
Gemüse- und Obstkonserven	103,6	103,4	104,1	+ 0,7	+ 0,5
Pflanzliche Öle und Fette	102,5	101,8	101,7	- 0,1	- 0,8
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte	95,3	101,4	96,7	- 4,6	+ 1,5
Speisegewürze	102,4	102,4	102,4	-	-
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	105,7	107,5	107,8	+ 0,3	+ 2,0
Milch und Milcherzeugnisse	102,7	104,0	104,1	+ 0,1	+ 1,4
Eier	89,5	92,4	95,9	+ 3,8	+ 7,2
Schweineschmalz	89,7	86,7	86,4	- 0,3	- 3,7
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	110,2	111,8	111,5	- 0,3	+ 1,2
Fisch und Fischwaren	117,7	124,2	127,3	+ 2,5	+ 8,2
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	106,0	113,6	113,9	+ 0,3	+ 7,5
Nichtalkoholische Getränke	96,2	104,7	105,2	+ 0,5	+ 9,4
Fertige Mahlzeiten	113,2	120,2	120,3	+ 0,1	+ 6,3
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	99,3	99,6	99,5	- 0,1	+ 0,2
Bohnenkaffee	93,6	92,5	92,0	- 0,5	- 1,7
Alkoholische Getränke	101,6	102,5	102,6	+ 0,1	+ 1,0
Tabakwaren	100,0	101,0	101,0	-	+ 1,0
Wohnung					
Wohnungsmiete	117,2	119,3	119,9	+ 0,5	+ 2,3
Reparaturen	127,5	137,2	137,2	-	+ 7,6
Heizung und Beleuchtung					
Holz	98,6	106,6	106,6	-	+ 8,1
Kohle	109,3	112,3	115,0	+ 2,4	+ 5,2
Gas	104,3	103,8	103,8	-	- 0,5
Elektrischer Strom	103,3	103,8	103,8	-	+ 0,5
Heizöl	101,6	104,1	105,3	+ 1,2	+ 3,6
Verschiedenes	101,8	101,8	101,8	-	-

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	Okt. 1961	Sept. 1962	Okt. 1962	Oktober 1962 gegenüber Sept. 62	Okt. 61
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	111,1	114,7	115,5	+ 0,7	+ 4,0
Betten, Decken, Gardinen,					
Teppiche	105,5	107,5	107,8	+ 0,3	+ 2,2
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	102,6	104,6	104,7	+ 0,1	+ 2,0
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	100,5	103,0	103,1	+ 0,1	+ 2,6
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	111,7	117,1	117,3	+ 0,2	+ 5,0
Küchengeräte aus Metall	109,2	111,5	113,9	+ 2,2	+ 4,3
Uhren und Schmuck	105,0	105,7	105,7	-	+ 0,7
Elektrotechnische Gegenstände	89,8	91,0	90,3	- 0,8	+ 0,6
Werkzeuge und dergl.	109,5	115,0	115,3	+ 0,3	+ 5,3
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	106,7	111,1	111,5	+ 0,4	+ 4,5
Verschiedenes	98,4	99,1	99,1	-	+ 0,7
Reparaturen	122,8	131,8	131,8	-	+ 7,3
Bekleidung					
Oberbekleidung	103,0	105,7	106,1	+ 0,4	+ 3,0
Stoffe	101,8	103,5	103,7	+ 0,2	+ 1,9
Herrenhut	106,5	110,1	110,5	+ 0,4	+ 3,8
Unterkleidung	100,6	101,9	102,1	+ 0,2	+ 1,5
Garne	102,9	104,3	104,4	+ 0,1	+ 1,5
Lederwaren (ohne Schuhe)	110,3	114,0	114,1	+ 0,1	+ 3,4
Schuhe	111,7	113,3	113,6	+ 0,3	+ 1,7
Verschiedenes	105,3	107,3	106,4	- 0,8	+ 1,0
Leistungen	111,5	115,4	115,9	+ 0,4	+ 3,9
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	104,4	105,3	105,3	-	+ 0,9
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege	102,0	105,8	105,8	-	+ 3,7
Leistungen	111,4	116,5	116,8	+ 0,3	+ 4,8
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	113,6	119,7	119,7	-	+ 5,4
Papier- und Schreibwaren	102,4	108,9	109,2	+ 0,3	+ 6,6
Verschiedenes	104,1	107,4	107,4	-	+ 3,2
Leistungen	117,3	122,7	123,2	+ 0,4	+ 5,0
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	109,4	112,5	113,7	+ 1,1	+ 3,9
Postgebühren	100,9	100,9	100,9	-	-
Eigene Beförderungsmittel und Unterhaltung	101,8	103,6	103,6	-	+ 1,8

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.